
VOLVO L180G EN DETALLE.

Motor
Motor diésel turboalimentado de 6 cilindros en línea de 13 litros con 4 válvulas por 
cilindro, árbol de levas en cabeza e inyectores unitarios controlados 
electrónicamente. El motor tiene camisas de cilindro húmedas reemplazables y 
guías de válvula y asientos de válvula reemplazables. Las aplicaciones del acelerador 
se transmiten eléctricamente desde el pedal del acelerador o el acelerador manual 
opcional.Limpieza del aire:Antefiltro ciclónico de tres etapas - filtro primario - filtro 
secundario.Sistema de refrigeración:Ventilador e intercooler hidrostático controlado 
electrónicamente del tipo aire-aire.
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ESPECIFICACIONES.

Neumáticos L150G, L180G: 26,5 R25 L3. Neumáticos L220G: 29,5 R25 L4

Pluma estándar pluma larga
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a4 Donde corresponda, las 
especificaciones y dimensiones 
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L150G Código de venta: WLA80713
Peso operativo (incl. registro cw 1 140 kg): 25 660 kg 
Carga operativa: 7 700 kg

a2

L180G Código de venta: WLA80027
Peso operativo (incl. registro cw 1 140 kg): 28 470 kg 
Carga operativa: 8 710 kg

L220G Código de venta: WLA80852
Peso operativo (incl. registro cw 870 kg): 32 810 kg 
Carga operativa: 10 080 kg X

Y

Neumáticos L150G, L180G: 775/65 R29 L3 

Neumáticos L220G: 875/65 R29 L4
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ESPECIFICACIONES.

L180G

REMANIPULACIÓN PROPÓSITO GENERAL ROCA* LUZ
MATERIAL

Neumáticos 26.5 R25 L3

LARGO
AUGE

4,8 m3
PASO
BOE

5,2 m3
PASO
BOE

5,5 m3
PASO
BOE

5,8 m3
PASO
BOE

4,4 m3 4,6 m3 4,8 m3 4,2 m3 7,8 m3
PASO
T SEG

PASO
T SEG

PASO
T SEG

SPN P
T SEG

LM P

Volumen, colmado ISO/SAE

Volumen con un factor de llenado del 110 %
Carga de vuelco estática, recta

en giro de 35°

a toda vuelta

fuerza de arranque
A

mi

H**)

L

METRO**)

NORTE**)
V

círculo de separación a1
Peso operativo

metro3

metro3

4.8
5.3

22 930
20 310
20 010

5.2
5.7

22 780
20 160
19 870

5.5
6.1

22 610
20 000
19 700

5.8
6.4

22 480
19 870
19 580

4.4
4.8

21 080
18 700
18 420

4.6
5.1

21 100
18 710

18 440

4.8
5.3

20 900
18 520
18 250

4.2
4.6

21 650
19 190
18 910

7.8
8.6

19 710
17 390
17 130

-
-

- 3 760
- 3 430
- 3 390

4
470

20
500
490

20
420

-
-

310

kg
kg
kg
kN

milímetro

milímetro

milímetro

milímetro

milímetro

milímetro

milímetro

milímetro

kg

224.8 224.2 216.2 209.9 236.3 236.3 226.7 212.6 173.4
8 890
1 420
3 060
6 020
1 330
1 960
3 200

14 800
27 340

8 890
1 430
3 060
6 010
1 340
1 970
3 400

14 990
27 460

8 960
1 490
3 010
6 040
1 380
1 990
3 400

15 010
27 560

9 010
1 540
2 980
6 110
1 410
2 010
3 400

15 040
27 630

9 010
1 540
2 970
6 120
1 410
2 000
3 230

14 880
26 460

9 010
1 540
2 970
6 170
1 410
2 000
3 230

14 880
26 500

Nota: Esto solo se aplica a los implementos originales de Volvo.

9 080
1 600
2 930
6 170
1 460
2 030
3 230

14 910
26 560

9 140
1 650
2 910
6 320
1 520
2 080
3 230

14 960
27 720

9 360
1 860
2 700
6 300
1 610
2 060
3 400

15 220
26 740

* ) Con neumáticos L5

* * ) Medido hasta la punta de los dientes de la cuchara o hasta el borde empernado. Altura de descarga hasta el borde del cucharón. 

Medido en un ángulo de descarga de 45°. (Cucharones de punta de espada a 42°.)

Tabla de selección de cucharones L180G

El cucharón elegido está determinado por la densidad del material y el factor de llenado esperado del 
cucharón. El volumen real del cucharón suele ser mayor que la capacidad nominal, debido a las 
características del varillaje TP, incluido un diseño de cucharón abierto, buenos ángulos de retroceso 
en todas las posiciones y un buen rendimiento de llenado del cucharón. El ejemplo representa una 
configuración de pluma estándar.
Ejemplo: Arena y grava. Factor de llenado ~ 105%. Densidad 1,6 t/m3.
Resultado: Los 4,6 m3balde lleva 4,8 m3. Para obtener una estabilidad óptima, consulte siempre la tabla de 

selección de cucharones.

5,2 metros3 5,5 5,2

5,5 metros3 5,8 5,5

5,8 metros3 6,1 5,8

4,4 metros3 4,8 4,4

4,6 metros3 5,1 4,6

ISO/SAE
balde

4,8 metros3
5,3 4,8

Material
densidad,
t/m3

Actual
volumen,
metro3

volumen,
metro3

4,2 metros3 4,2 4,0

Material Llenado del balde, %

~ 110
7,8 metros3 7,8

~ 1.7
~ 1.6
~ 1.5

4.4
4.6
4.8

~ 4.8
~ 5.1
~ 5.3

Tierra/Arcilla
4,8 metros3 5,0 4,8

~ 1.7
~ 1.6
~ 1.5

4.4
4.6
4.8

~ 4.6
~ 4.8
~ 5.1

5,2 metros3 5,5 5,2
Grava de arena ~ 105

4,4 metros3 4,8 4,4

~ 1.8
~ 1.7
~ 1.6

5.2
5.5
5.8

~ 5.2
~ 5.5
~ 5.8

Agregar ~ 100
4,2 metros3 4,2 4,0

~ 1.7 4.3 ~ 4.3 7,8 metros3 7,8

Roca ≤100

El tamaño de los cucharones para rocas está optimizado para lograr una penetración y una capacidad de llenado 

óptimas en lugar de la densidad del material.

* Incluido contrapeso

Datos operativos complementarios

Pluma estándar

26.5 R25 L5

+ 30

pluma larga

26.5 R25 L5

+ 30

Neumáticos 26.5 R25 L3

Ancho sobre llantas

Claridad del piso

Carga de vuelco, giro completo

Peso operativo

26.5 R25 L4

+ 5

+ 18

+ 280

+ 400

775/65 R29 L3

+ 130

26.5 R25 L4

+ 5

775/65 R29 L3

+ 130milímetro

milímetro

kg

kg

+ 40

+ 770

+ 1 050

+ 10

+ 600

+ 920

+ 18

+ 250

+ 400

+ 40

+ 760

+ 1 050

+ 10

+ 530

+ 1 120
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